[bookmark: _GoBack]Исполняющему обязанности ректора
 ФГБОУ ВО «БГУ»
О.П. Грибунову
от_________________________________
(ФИО)
дата рождения ____________________
обучающегося (ейся) ___ курса, группы __________________________________
института/факультета _______________
__________________________________
__________________________________
                            (контактный телефон)

Заявление

Прошу предоставить мне путевку для оздоровления в осенний период 2024 года в следующее место отдыха:
______________                _______________ / _________________________
             (дата)                                                  (подпись)                                     (ФИО)

С Положением об организации отдыха и оздоровления обучающихся ФГБОУ ВО «БГУ» ознакомлен(а) и принимаю на себя все обязательства, предусмотренные данным Положением.
Понимаю, что неисполнение данных обязательств влечет применение ко мне дисциплинарного взыскания, в том числе в виде отчисления из образовательной организации в соответствии с решением Комиссии по применению к обучающимся ФГБОУ ВО «Байкальский государственный университет» мер дисциплинарного взыскания и снятия с обучающихся мер дисциплинарного взыскания.
В соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» настоящим даю согласие Федеральному государственному бюджетному образовательному учреждению высшего образования «Байкальский государственный университет», ИНН 3808011538, ОГРН 1023801008648, юридический адрес: 664003, Иркутская обл., г. Иркутск, ул. Ленина, д. 11 (далее – ФГБОУ ВО «БГУ») на обработку, то есть совершение, в том числе действий, как с использованием автоматизированных средств обработки персональных данных, так и без использования средств автоматизации, а именно: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных с целью формирования рейтинговых списков обучающихся для организации отдыха, следующих своих персональных данных: фамилия, имя и отчество (при наличии); пол; дата рождения; контактная информация (мобильный и (или) домашний телефон, адрес электронной почты), сведения об образовании (подразделение, учебная группа, учебный рейтинг), внеучебный рейтинг.
Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует на период необходимый для достижения целей обработки персональных данных, а также на срок, в течение которого персональные данные Субъекта подлежат хранению в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Я проинформирован(а), что по письменному запросу имею право на получение информации, касающейся обработки своих персональных данных (в соответствии со ст. 14 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных»).
Я проинформирован(а), что настоящее согласие может быть отозвано мною путем подачи письменного заявления в адрес ФГБОУ ВО «БГУ».
Подтверждаю, что я ознакомлен(а) с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», с документами ФГБОУ ВО «БГУ», устанавливающими порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в области защиты персональных данных.

	(дата)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)